1

臺北市立陽明高級中學110學年度第2學期第 3次國中導師會議紀錄

時間：111年 4月 18日（星期一）上午 11時 10分

地點：大會議室(勤學樓 1樓)

主席：胡傑明主任                                     紀錄：蔡淳安

報告出席人數：

出席人員：詳如簽到表

列席人員：詳如簽到表

壹、 確認議程(已確認)

貳、 會議開始

一、 上次會議決議追蹤（無）

二、 報告事項

案由：有關各處室業務與導師相關事宜報告。

說明：

(一) 教師會：無報告事項。

(二) 員生社：無報告事項。

(三) 秘書：無報告事項。

(四) 教務處：

【教務組】

1. 國九第四次複習考 4/19、20，當天仍有第八節，請導師協助通知。

2. 國九期末考為 5/2、3，當天沒有第八節及晚自習，請導師協助通知。

3. 教務組已個別發模擬考及輔導課缺繳單，請學生至總務處繳納。

4. 4/29、5/6為作業抽查時間，屆時會廣播請學生送至大會議室檢查。

5. 教育局來文宣導，根據國民中小學學生成績評量之結果應兼顧保密及尊

重隱私之原則，請導師在段考後跟學生告知總分與排名時，請個別知

會，勿以公開的方式呈現。

(五) 學務處

【訓育組】

1. 原訂 4/22（五）第 3-4節辦理 110學年度金陽獎決賽，因應疫情調整延

期辦理，日期確定後會再通知各位老師。

2. 原定 5/3（二）下午第 5節於台元館進行國九祈福活動，預計與家長會討

2

論後再跟各位老師說明。

3. 5/24（二）為表訂國七校外教學，相關實施計畫提供國七導師參考，並

擬依期程進行調查（暫不繳款），實際操作將因應疫情進行調整。教育局

規定參加校外教學的學生需要有兩劑疫苗接種的證明，無法使用快篩證

明。

【生輔組】

1. 國中制服重新招標，相關列管意見如附件，後續將至服委會進行最終討

論。

2. 宣導跟蹤騷擾防治法，請導師參考附件。

【生教組】

1. 最近有 2個班級學生在教室、不當地點嬉鬧玩耍過頭，造成推拉打架情

事，請導師協助叮嚀孩子切勿在班級室內及走廊嬉鬧玩耍造成他人安全

受傷。

2. 生教組於 4/8班週會時間辦理第一階段校園防毒入班宣導講座感謝 701、

801、702、802導師協助督導。第二階段入班為 5/6 703-706，第三階段

為 5/27上午 803-806、下午 901-906。

3. 學校服裝儀容委員會，制服討論會議於 4/21中午，請導師提供寶貴意

見。

4. 近期仍有學生在飲水機、廁所傾倒廚餘，請導師協助叮嚀宣導廚餘善後

處理事項。

5. 近期班級遲到情形仍然居多，請導師協助叮嚀督導。

【衛生組】

3. 教育局 Covid-19匡列隔離及停課指引說明。

4. 請導師先確認學生基本資料，地址和聯絡電話是否是最新資料以利將來

疫調進行。並請導師和學生與家長建立 line群組以利資訊傳遞。

5. 目前下課後請學生不要在操場打球，平時也不要共食。

(六) 教官室:

1.疫情通報流程(轉教育局通知):

(1) 學生與快篩陽性者或確診者直接接觸，例如：同住，必須通報

(2) 學生有症狀，並且去篩檢(無論陽性或陰性)，必須通報

(3) 學生有收到衛生局通知居家隔離或收到居家隔離通知書，必須通報

(4) 除上述情形，難以判斷，建議先致電本校健康中心或校安電話

28387884

3

Ps.另外，如同住家人放匡列居家隔離，例如：父親的同事確診，只要父親

沒事(篩檢陰性或沒症狀)，則學生毋須通報。

2.萬安(防空)演習計畫，本室將會同總務主任進行場地會勘及容留人數、動

線等評估。

(1) 第 1次減員預演：教育局規劃由各校自行於 5月 2日至 6日間擇日找教

職員（含學生幹部）實施疏散避難演練。

(2) 第 2次全員預演：教育局規劃由各校自行於 5月 9日至 13日間擇日找教

職員工生實施疏散避難演練。

(3) 第 3次全員預演：教育局規劃由各校於 5月 16日至 6月 13日間擇日預

演。

(4) 學校正式防空演習日期： 6月 17日（星期五）下午 2時至 2時 30分。

(七) 總務處:無報告事項。

(八) 輔導室：

【資料組】

1. 111學年第 1學期技藝教育課程於 3/31-4/15辦理校內報名作業，訂於

4/19召開遴輔會議討論推薦名單，4/22前將名單上傳報名系統。

2. 111年暑假職輔營於 4/7-4/15辦理校內報名及繳費作業，4/22前將名單

上傳報名系統。寒輔營預計於 4月底辦理退費。

3. 5月 12日下午辦理【社區高中職參訪暨職業試探活動】，全體國八學生將

前往稻江護家，試探科別包括家政科、餐飲管理科、流行服飾科、時尚

造型科、幼保科及應用日文科，將請學生依興趣填寫試探科別志願序，

並依學生志願做編班。

(九) 圖書館：

1. 請各位老師重新更新酷客雲的線上開課代碼。

2. 4/25星期一 11:00-12:00將舉行酷課 APP的線上宣導，相關連結後續詳

見後續通知單。

(十) 研發處：無報告事項。

裁示:

1. 高中目前有兩條傳播鏈，因此匡列的範圍很大，後來陸續發現確診的案

例都是一開始匡列的對象，從上周五高中開始線上課程後，互相傳播的

現象會比較少。

2. 親密接觸者的定義是雙方未戴口罩長達 15分鐘，戴口罩的情況下長達 40

分鐘，所以在高中停課後國中生能接觸到感染源的機會已經大幅降低，

4

我們在上周已經消毒三次，且國中即將面臨會考，同時考量家長照顧的

因素，所以國中部並未立即停課。

3. 但為了各位師生的安全，預計召開會議決定本周四、五將進行國中部的

線上演練，請提醒家長做好心理準備，也請各位導師協助落實執行各項

防疫措施。

4. 為了能有效進行線上教學，請導師利用這三天能和學生一起討論授課流

程，另外要先請導師思考若期末無法實體進行段考，用線上的方式要如

何進行評量。

三、 討論事項（無）

四、 臨時動議

五、 校長指示

六、 散會(11:55)